
 

Администрация Лопанского сельского поселения  

 

Протокол 

заседания совета по вопросам межнациональной   

политике при Администрации Лопанского сельского поселения 

 

 

28.09. 2020 г.                           с. Лопанка                                                                   №  3       

 

Председатель совета: Глава Администрации Лопанского сельского поселения          

М.В. Качарова  

  

Секретарь совета:       Инспектор ЧС ПБ и молодёжной политики   М.А. Плясова   

 

Присутствовали: 

1. Визиров М.З.  – Представитель диаспоры народов турецкой национальности;   

2. Гимбатов М.А. – Представитель диаспоры народов Дагестана; 

3. Букрабова О.В. – Старший нспектор по вопросам имущественых и земельным отношениям  

4. Иванча В.А. – Командир НД «Лопанского сельского поселения»; 

5. Пшеничная Е.С. главный специалист по прововой и кадровой работе.   

6. Мосенцева С.А. – Директор  МБУК ЛСП ЦР «Дом культуры»     

 

 

Повестка дня: 

 

1 Об участии молодежи в мероприятиях, проводимых на территории поселения за 1 

полугодие 2020 года. 

 М.В. Качарова  - Глава Администрации Лопанского сельского поселения 

 

2 О сохранении межэтнической стабильности на территории Лопанского сельского 

поселения, и о мерах, принимаемых в случае возникновения конфликтных ситуаций, в 

том числе и на бытовой почве. 

 М.А. Плясова – Инспектор ЧС ПБ и молодёжной политике  Администрации Лопанского 

сельского поселения  

 

 

СЛУШАЛИ по первому вопросу: М.В. Качарову  - Главу Администрации Лопанского 

сельского поселения, которая довела присутствующим  информацию об участии молодежи 

в мероприятиях, проводимых на территории поселения за 1 полугодие 2020 года. 

В период с 1 января 2020 г по 30 июня 2019 молодежь Лопанского сельского поселения 

принимали участие в районной  спартакиаде   по мини- футболу и других видах 

соревнований посвященные  75- годовщине победы Великой Отечественной войне 1941- 

1945 гг. в зачет муниципального этапа Спартакиады Дона..  Команда Лопанского сельского 

поселения принимает участие в первенстве Целинского района по футболу 2020 года среди 

взрослых команд. 

 

1. Решили: 

1.1 Информацию принять к сведению.  

1.2. Продолжить работу в данном направлении. Проводить культурно-массовые 

мероприятия с участием детей и молодежи разных национальностей 
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СЛУШАЛИ  по второму вопросу:  М.А. Плясову  инспектора ЧС ПБ и молодёжной 

политике  Администрации Лопанского сельского поселения, которая  проинформировала 

присутствующих о сохранении межэтнической стабильности на территории Лопанского  

сельского поселения, и о мерах, принимаемых в случае возникновения конфликтных 

ситуаций, в том числе и на бытовой почве: 

         В настоящее время в Российской Федерации широкое распространение получила тема 

межэтнических и межнациональных отношений. Важнейшая тема, которая требует 

откровенного разговора в обществе – это межэтнические отношения. Его провоцируют не 

представители каких-то народов, а люди, лишенные культуры, уважения к традициям, как к 

своим так и чужим. Это своего рода аморальный интернационал.  Мы вместе должны 

справиться с этим вызовом, должны защитить межнациональный мир, а значит единство 

нашего общества, единство и целостность Российского государства. На территории 

поселения проживает довольно много людей разной национальности.         Публичных 

мероприятий, массовых публичных акций, связанных с вопросами межнациональных 

отношений, вызванных экстремистскими проявлениями на территории поселения не 

проводилось. Обращений граждан и организаций по вопросам межэтнических отношений, 

противодействия экстремизму не поступало. 

Ведется большая разъяснительная работа среди детей, учащихся и работающей молодежи и 

родителей по вопросам национальной политики,  направленная на уменьшение 

радикальных проявлений в молодежной среде. 

 

ВЫСТУПИЛИ:   

Мосенцева С.А.  – Директор МБУК ЛСП ЦР «Дом культуры»  - в домах культуры Лопанского 

сельского поселения проводятся культурно-досуговые мероприятия (беседы, диспуты, 

лекции), где принимают участие дети и молодёжь всех национальностей.                                    

Все это способствует воспитанию толерантности и профилактике экстремизма, укреплению 

активной гражданской позиции, гармонизации межнациональных отношений. 

 

ВЫСТУПИЛИ:  

Иванча В.А. – командир НД.  В целом межнациональные и межконфессиональные 

отношения в нашем поселении  стабильные, доброжелательные. Существующая  система 

работы с населением в значительной степени направлена на воспитание толерантного 

сознания и поведения молодежи. Проводятся профилактические мероприятия, 

направленные на упреждение возникающих     межнациональных  и межконфессиональных 

конфликтных ситуаций.  Совместно  с НД проводятся  дежурство на различных массовых 

мероприятиях,  и в  праздничные дни. 

2. Решили:   

2.1. Информацию принять к сведению. 

2.2.  Проводить культурно-массовые мероприятия с участием детей и молодёжи разных 

национальностей (ответственная  Мосенцева С.А.) 

2.3. Проводить профилактические мероприятия, направленные на предупреждение  
возникающих  межнациональных конфликтных ситуаций.  

2.4.Способствовать локализации конфликтов и недопущения перерастания их в 

межнациональную рознь. 

 

 

 

 

 

Председатель  совета:                                                                            М.В. Качарова   

 

 

Секретарь совета:                                                                                   М.А. Плясова   
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